19. Martij 1601. coram Domino Iusto inf. adducta.
7. p.c. 15. n. 8 post hæc tradit Gonzalez gl. 45. a. num.
36.
- Pro hac opinione allegantur d.c. cum Ecclesia Vul-
terana in fin. & d. cap. finde sufflent negligientia Prae-
latorum, & d. cap. ea no[n] sit. & cap. postulatio de con-
cess. Prab. & c. a collatione de appellato, n. 6. & cap.
quod quibusdam de fidei successor. & c. quia nonnulli vobis
rum de Magistr. & reg. quod omnes tangit debet ab om-
nibus approbari, i. 6.
16. In hac varietate opinionem, t inter quas quanta
sit differentia, satis ex se patet, & ex cap. vñsc. ne Sede
vacante in 6. dico nullam eorum satis iure probari,
nam iura non sunt clara, nec multum faciunt pro eis,
& quedam illorum loquuntur secundum confutati-
onem, & ius speciale Ecclesie, de qua agebatur, non
enim loquuntur dispositio, sed narratio, & ex sup-
positione factum possibile supponendo, vt alias ait
Egidius decr. 717. numero 3. & ita procedunt d. cap-
illa diu. cap. fin. d. cap. postulatio, & d. cap. a collatio-
ne.
17. Rursum dico magis t mihi placere 3. opinionem
pro qua aliquantulum facit d. g. vernu. & d. regulu.
quod omnes tangit. Et accedit ratio, quod, cum Episco-
pus, & Capit. fini vnum corpus d. cap. no[n] in princ.
Episcopu[m] solum aliam dimidiam, Probus in dicta rubri-
ca de iure patronat. numero decimoquarto Mo-
hend. decr. 1. de privilegiis & Rota decr. 783. lib. 5.
par. 3. diuersorum, & post hæc Gonzalez d.g. 45. a.
num. 51.
18. Et si sibi se non concordauerint, sed in discordia
conculerint, ita quod Capitulum, sibi t maior pars
conferunt, & Episcopus altera, etiā ei acceſſerint
aliqui Canonici, neutra collatio valet, vt contra Hoi-
stien. in d. cap. postulatio de concessio P[ro]p[ter]a end. tenen-
tiam valere a collatione Episcopi factam cum uno
ex Canonicis, docent Ioan. And. & Domin. monero
4. & Francus numero 2. in d. cap. a collatione, Abb. in
d. cap. cum Ecclesia Vulerana num. 11. Lapis allegat.
31. num. 3 vbi Mandos. litera C. idem mandos. regul.
18. quisi 14. numero 2. Paulini de officiis & potestae Ca-
piui, sibi vacante p[ro]alundo, num. 3. Selua de benefi. 2.
par. quesi 17. numero 4. & 5. & 3. part. quesi 7. 1. Probus
in d. rubrica de iure patronat. numero 9. & in capitulo
cum in illo de prabend. numero 15. & in causa de re-
gular. numero 3. in sexto Rebus d. consil. 6. 2. quisi p. de
Bayso in directorio electionum, 3. par. capit. 35. numero
12. & 13. Nuar. consil. 1. de his qui sunt a maioris par.
Capituli, numero tertio & consil. 36. de regular. nu-
mero 2. & Azeudo in 1. 14. tit. 6. 1. 13. recopil. n. 3. qui
alio citant. Rota decr. 783. lib. 3. par. 3. diuersorum
numero 6. & 8. & in causa Burgen. Canonicus 27.
Martij 1581. coram D. Bubalo, quam statim adducam
numero 34. & in dict. Hispan. portionis 19. Ianu.
1594. supra adducta cap. 1. num. 35. & Gonzalez supra
a num. 58.
19. Quamvis alias in vna Cremonen. Cantoriæ 21. lu-
nij 1557. coram t D. Iunio fuit resolutum secundum
magis communem opinionem, Dignitatis in Cathedrali-
bus de iure communis sunt ecclesia Cap. & confirmatio
fiebat ad Episcopum. Oldrad. consil. 146. Domin. in c.
de liberatione de officiis legato 6. 4. notab. & ibi.
Era. in princ. post Joan. And. glo pragmatice titulo
de electio s. sed per electo. vers. electius, & in tit. de
colla. s. in Dignitatibus. vero electius. verbo dictatur.
sequitur Paciamus de probation. lib. secundo capite 30.
num. septimo, dicens Dignitatis in dubio conferi esse
electius.
20. Sed reuera nullo iure t probari videtur, quod di-
gnitates Cathedralium sint electi, quanto ma-
gis, quod in eis debeat fieri electio solemnis iuxta
formam cap. sua proper. de electi suo tibi dicri Oldra-
dus, quem improbauius supra 1. par. capit. 6. num.
22.
21. Nam c. dudum 1. de electione, quod allegat Oldradus
id non probat, sed supponit, quod praepositura, de
qua ibi, t erat electius ex confiunctudine, vel alias, nisi
medi-
4. ap. de liberatione ibi ad quas, &c. non probat, quod
omnes Dignitates Ecclesiæ t Cathedralium, et 25
iam maiores post Pontificalem, de iure sunt electi, ut
sed quod aliqua sint electi de confiunctudine vel
alias, nam illud relatum ad quas ponitur restrictive
ad t. e. s. am. ad electio. ff. de legit. 3. Bart. in l. omnes pa-
puli, in princ. & alios iur. & in leuantes populos, C. de
Summa Trinitate.
- Præterea si dignitatis spectarent ad electionem t
Capituli, minus ius in illis haberet Capitulum, quam
in Prabendis, cum tamen minus ius deberet habere,
cum non sibi de Capitulo de iure, iu[n]i nec habeant
partem in mensa in aliquibus Ecclesiis.
- Et ita in multis Ecclesiis Hispania, quamvis t in 16.
prabendis Capitula habent collationem cum E-
piscopo, in prouisione tam dignitatum nihil ha-
bent, sed ad fidem Episcopi spectat, vt in Ecclesia
Burger. Segobren. Carthag. & aliis, & in hac Abu-
len. in qua ex confiunctudine, & statuto, collatio Ca-
nonicatum & portionum est communis Episco-
pi, & Capituli, dignitatem vero solius Episco-
pi.
- Cum autem collatio ad Episcopum, & Capitulum
fini periret, Capitulum habet vnam vocem, &
Episcopus solum aliam dimidiam, Probus in dicta rubri-
ca de iure patronat. numero decimoquarto Mo-
hend. decr. 1. de privilegiis & Rota decr. 783. lib. 5.
par. 3. diuersorum, & post hæc Gonzalez d.g. 45. a.
num. 51.
- Et si sibi se non concordauerint, sed in discordia
conculerint, ita quod Capitulum, sibi t maior pars
conferunt, & Episcopus altera, etiā ei acceſſerint
aliqui Canonici, neutra collatio valet, vt contra Hoi-
stien. in d. cap. postulatio de concessio P[ro]p[ter]a end. tenen-
tiam valere a collatione Episcopi factam cum uno
ex Canonicis, docent Ioan. And. & Domin. monero
4. & Francus numero 2. in d. cap. a collatione, Abb. in
d. cap. cum Ecclesia Vulerana num. 11. Lapis allegat.
31. num. 3 vbi Mandos. litera C. idem mandos. regul.
18. quisi 14. numero 2. Paulini de officiis & potestae Ca-
piui, sibi vacante p[ro]alundo, num. 3. Selua de benefi. 2.
par. quesi 17. numero 4. & 5. & 3. part. quesi 7. 1. Probus
in d. rubrica de iure patronat. numero 9. & in capitulo
cum in illo de prabend. numero 15. & in causa de re-
gular. numero 3. in sexto Rebus d. consil. 6. 2. quisi p. de
Bayso in directorio electionum, 3. par. capit. 35. numero
12. & 13. Nuar. consil. 1. de his qui sunt a maioris par.
Capituli, numero tertio & consil. 36. de regular. nu-
mero 2. & Azeudo in 1. 14. tit. 6. 1. 13. recopil. n. 3. qui
alio citant. Rota decr. 783. lib. 3. par. 3. diuersorum
numero 6. & 8. & in causa Burgen. Canonicus 27.
Martij 1581. coram D. Bubalo, quam statim adducam
numero 34. & in dict. Hispan. portionis 19. Ianu.
1594. supra adducta cap. 1. num. 35. & Gonzalez supra
a num. 58.
- Et doctrinam Hoiſtieniſ communiter reprobari t
testatur Felin. in cap. pastoralis, numer. 9. de reſcrip.
Iacon. in l. iuris gentium. 5. fin. n. 13. ff. de patiſ. & Rota
decr. 408. n. 2. par. 1. diuersorum, & etiam Rochus
de iure patron. verb. ipſe vel iur. numer. 7. & Lumber. 2.
part. 1. lib. question. 1. art. 27. & Callidor. decr. 2. de iu-
re patr.
- Et facit quod in simili ipsi sibi tradunt, t Didac. 31.
perz in 1. 11. 6. lib. 1. ordinam. gl. 2. ver. motanter
etiam. & Rota in vna Pamplon. Parochialis de E-
charin 2. April. 1590. Quod peccante iure reparatur. t 32
ad Dominum Palati & ad Parochianos. Dominus Pa-
lati, cum aliquibus Parochianis non confitit, nisi
medi-

mediatarem, nisi concurreat in ore pars Parochianorum,
peones quod respetat altera medietas.

33. Vnde, cum neutra collatio valeat, t si Papa prouide-
ret tertio, etiam sequenti die, illle dicunt habere po-
tius ius, & cuius prouisio erit bona, Probus in d. rubri-
ca ex nn. 8. & Rebus d. consil. 6. o. & fuit resolutum in
dicta Burgen. Canonicas, & melius in d. Hispan. Portio-
nem, quis est videnda in proposito, & d. decis.
Burgen. sic se habet.

Burgen. Canonicas 27. Març 1583.

34. Fuit dubium t plures propositum, viraque parte in-
formante, q[uod] Domini die Lune 27. Març 1583. compi-
sa pro nomine illa diſciplina, atq[ue] locu[m] extraanganti in-
uicta, de elect. in communib. de qua alia agere, re-
futauerunt pro validitate prouisio Apol. iuste facta
in favorem D. Nicolai de Paredes, & mo[n]tis fuerant, quia
licet collatio fuerit communis inter Archiepiscopu[m] & Ca-
pitulam, etiam cum Archiepiscopu[m] non contulerint, Ca-
pitulam alteri, neutra a collatio v[er]o. Fedr. consil. 232.
in fin. & in c. a. collatione, vbi Francu[m] num. circa
fin. de appellatio. lib. 6. Probus in rubrica de iure pa-
tron. in 6. num. 13. Puteus decr. 11. de Prabend. & pro-
p[ter]ea ius conferendi spetat ad P[ro]p[ter]a cap. 2. de con-
cessio. pr[abend]. Ne obstat quod collatio Capituli ren-
deret validam, ex quo Archiepiscopu[m] contulit lapsis sex
mensibus, quoniam non redirebatur, quod dictum tempus non
erat: a die vaccinationis, sed a die illius noticie, cap. quia
diversitatem in fin. de conceſſio. Prabend. elicit de lup-
p[ro]n. neglig. pr[abend]. vel curit ab eo tempore, quo
Archiepiscopu[m] scire posuit, vel debuit iuste a opinionem
quam tenuit Rota, vbi decr. 13. de iure patr. in anti-
qua. Bisignetus decr. 7. de prabend. Rebus. pr[abend]. tit.
de devolutio. num. 10. Rocinus de iure patr. verb.
honorificum, que 27. at tempore, quo scire posuit non
interferunt, nisi quinque mentes computantur a die
ex parte p[ro]fessio[n]is Ecclesie. Archiepiscopalis, nec casit
presumptio. etiam, quia hanc d. Archiepiscopu[m] absen-
tia in paribus longinquus, nempe in Canariis, pr[abend].
pr[abend]. nondum per ipsam capta dict. p[ro]fessio[n]is, cessa rato
pr[abend]. p[ro]fessio[n]is, vbi dicit Rota decr. 6. in prin. de iure pa-
tron. in antiqui. vbi dicit, quod ideo p[ro]fessio[n]is, i[st]a
scire, quia p[ro]fessio[n]is Ep[iscopu]m semel in anno ad manus
per se, vel alium visitare suam Diocesin, & videre ac
indagare, quoniam Beneficia reguntur, & in suis plena,
& canonice renewantur, etiam per Lupin. allegat. 5.
Decimus consil. 1. 35. in fin. & propter[ea] dicit Io. And. in
cap. p[ro] in princ. verb. recurrerunt de conceſſio[n]e.
prabend. quod bonus iudex terminaria debet habere p[ro]fessio[n]em
perit, considerata qualitate Beneficii, & modo vaca-
tio[n]is, & locorum remoteness, etiam sequitur Abb. d.c.
quia diversitatem numero 7. Rota d. decis. 6. circa
tempore iure patr. in antiquis, quibus omnibus at-
tentis, Dominus non sunt arbitrii, hic adesse p[ro]fessio[n]em
permittet prouisio[n]em a Capitulo manere in p[ro]fessio[n]e
Canonicas pro p[ro]fessio[n]is quinque mensibus, illi non con-
tradicte concessio[n]e facit approbare collationem Capi-
tuli, & per consequens renuntiatur iure suo, quia repon-
deret, quod taciturnitas debet esse per statutum sex men-
sibus, qui dat sibi ad conferendum, alias, cum fecit
intra dictum tempus saluum esse ius suum, taciturnitas
non nocet, Puteus decr. 11. 5. in causa Tolestan lib. 3. &
22. de prabend. Achiles 6. de Prabend. nisi pro parte
Capituli probaret in contraria auctoritate posse D. Archiep[iscopu]m